
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bairo. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio 
on-line.

 

 

 

 
COMUNE DI BAIRO 

Provincia di TORINO 
 

                                                   

 
Copia 

 
Determinazione del Responsabile 

Servizio: ECONOMICO-FINANZIARIO 
 

N. 101 DEL 27/06/2024 
 
 

Responsabile del Servizio: TRABUCCO PAOLA 
 

OGGETTO: 
NOLEGGIO QUINQUENNALE COPIATRICE MULTIFUNZIONE Konica 
Minolta Bizhub C300i - PERIODO DAL 1 LUGLIO 2024 AL 30 GIUGNO 2029. 
AFFIDAMENTO INCARICO E IMPEGNO DI SPESA - Codice CIG B2435F4053 

 

 

- Visto l’art. 183 del D.lgs. 267/2000. 

- VISTO il vigente regolamento di Contabilità 

- VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati 
individuati i Responsabili dei Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri 
ad assumere atti di gestione; 

 
- VISTO il D.lgs. 18.08.2000 n° 267. 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bairo. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio 
on-line.

OGGETTO: NOLEGGIO QUINQUENNALE COPIATRICE MULTIFUNZIONE Konica 
Minolta Bizhub C300i - PERIODO DAL 1 LUGLIO 2024 AL 30 GIUGNO 2029. 
AFFIDAMENTO INCARICO E IMPEGNO DI SPESA - Codice CIG B2435F4053 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 61 del 29.12.2023 di approvazione del PEG per il 
triennio 2024/2026; 
 
Premesso che gli uffici comunali del Comune di Bairo utilizzano una macchina multifunzione a noleggio 
“All-in tutto incluso” con contratto con la società di leasing BNP Paribas Lease Group S.A. – Piazza Lina Bo 
Bardi, 3 - Milano – C.F. 97081660157 e Partita Iva 13455940158; 
 
Rilevato che il contratto è in scadenza il 23.07.2024 e che è intenzione dell’Amministrazione comunale 
stipulare un nuovo contratto di noleggio per una macchina copiatrice di nuova generazione ad uso degli 
uffici comunali; 
 
Evidenziato inoltre che risulta necessario dotarsi di una nuova copiatrice multifunzione rispondente alle 
nuove esigenze operative tecniche/informatiche; 
 
Valutata l’offerta economica n. 03444/24 del 26/06/2024 dalla ditta C.V.A. S.r.l., corrente in Torino – Corso 
Vigevano n. 46 – C.f. e P.Iva n. 10484860019 in qualità di fornitore, pervenuta al protocollo comunale in 
data 27/06/2024 e registrata al n. 0002832; 
 
Considerato che la suddetta offerta prevede: 
 fornitura con formula a noleggio copiatrice multifunzione Konica Minolta mod. “Bizhub C300i” avente 

le caratteristiche tecniche di cui all’offerta allegata al presente atto; 
 costo mensile di € 56,00 + Iva 22% di € 12,32 e così per € 68,32 per una durata del contratto di n. 60 

mesi per un costo complessivo per tutto il periodo a partire dal 01.07.2024 al 30.06.2029 di € 3.360,00 
più Iva 22% di € 739,20 e così per complessivi € 4.099,20;  

 € 5,70+Iva 22% spese di incasso/assicurative “Easy pack” a trimestre che per un totale riferito a tutto il 
quinquennio di 114,00 + Iva 22% di € 25,08 e così per complessivi € 139,08; 

 
Ritenuta conveniente la suddetta offerta e dato atto che la stessa risulta rispondente alle esigenze dell’ente, e 
ritenuto di procedere all’affidamento in oggetto; 
 
Rilevato che il contratto di noleggio verrà stipulato con la Società BNP Paribas Lease Group S.A. - Piazza 
Lina Bo Bardi, 3– Milano – C.F. 97081660157 e P.Iva 13455940158; 
 
Dato atto che:  
 trattandosi di appalto di servizi d’importo inferiore ad € 140.000,00 questa Amministrazione può, ai 

sensi dell’art. 62, comma 1, del D.lgs. n. 36/2023, procedere direttamente e autonomamente 
all’affidamento dell’appalto in oggetto;  

 l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023 stabilisce che le stazioni appaltanti procedono 
all'affidamento diretto dei contratti di servizi di importo inferiore a € 140.000,00, anche senza 
consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati 
tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;  

 ai sensi dell’art. 49, comma 6, del D.lgs. n. 36/2023, è comunque consentito derogare all’applicazione 
del principio di rotazione per gli affidamenti diretti di importi inferiori a € 5.000,00, IVA esclusa;  

 l’art. 1, comma 450, della legge n. 96/2006, come modificato dall’art. 1, comma 130 della legge 30 
dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio per il 2019), il quale dispone che i comuni sono tenuti a servirsi 
del Mercato elettronico o dei sistemi telematici di negoziazione resi disponibili dalle centrali regionali di 
riferimento, per gli acquisti di valore pari o superiore a 5.000 euro, sino al sotto soglia;  

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bairo. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio 
on-line.

Dato atto che ai sensi del Comunicato del Presidente ANAC del 10 gennaio 2024 “Indicazioni di carattere 
transitorio sull’applicazione delle disposizioni del codice dei contratti pubblici in materia di digitalizzazione 
degli affidamenti di importo inferiore a 5.000 euro” in deroga agli artt. 25, comma 2 e art. 26 del D.lgs. n. 
36/2023 e alla Delibera n.582/2023 ANAC, per gli affidamenti diretti al di sotto dei 5.000,00 Euro è 
possibile non utilizzare piattaforme digitali di approvvigionamento, fermo restando l’utilizzo della 
Piattaforma Contratti Pubblici – ANAC;  
 
Dato atto che il valore del presente appalto risulta essere inferiore a 5.000 euro, Iva esclusa;  
 
Visti: 
 l’art. 3 della legge n. 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;  
 il D.lgs. n. 33/2013 e l’art. 28, co. 3 del D.lgs. n. 36/2023, in materia di amministrazione trasparente;  
 
Attestato che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla procedura 
in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013;  
 
Accertata, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009, la compatibilità dei 
pagamenti derivanti dall’assunzione del presente impegno di spesa con lo stanziamento di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica;  
 
Valutato positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL e del vigente Regolamento comunale sul 
sistema dei controlli; 
 
Attesa l’opportunità di provvedere in merito, ritenendo il preventivo di cui sopra congruo, sufficientemente 
dettagliato e comprensivo di tutte le prestazioni e forniture che si intendono effettuare; 
 
Visto il D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;  
Visto il D.lgs. n. 118/2011 e s.m.i., 
 
Considerata l'urgenza di provvedere,   
 

 
D E T E R M I N A 

 
 
1. Di affidare, per le ragioni espresse nella premessa che si intende richiamata integralmente a far 

parte del presente punto, alla ditta BNP Paribas Lease Group S.A. – Piazza Lina Bo Bardi, 3 - 
Milano – C.F. 97081660157 e Partita Iva 13455940158, la fornitura a noleggio per la durata di 
60 mesi di una copiatrice “Konica Minolta mod. “Bizhub C300i”, avente le caratteristiche 
tecniche di cui all’offerta allegata al presente atto, per l’importo di € 3.474,00 oltre Iva 22% di € 
764,30 risultando complessivi € 4.238,30 Iva 22% inclusa; 

 
2. Di stipulare regolare contratto di locazione con la Società BNP Paribas Leasing Solutions Spa - 

Piazza Lina Bo Bardi, 3– Milano – C.F. 97081660157 e P.Iva 13455940158; 
 

3. Di impegnare, in conseguenza del presente affidamento, la somma di € 4.238,30 (Iva 22% 
inclusa) con imputazione al codice 01.02.1 - Missione 01, Programma 02, Macroaggregato 103, 
(cap. 99/5) nel modo seguente: 
 per il periodo dal 01 luglio 2024 al 31 dicembre 2024 la somma di € 423,83 (€ 347,40 + 

Iva 22% di € 76,43) del Bilancio 2024-2026, esercizio 2024, con esigibilità 2024; 
 per il periodo 01 gennaio 2025/31 dicembre 2025 la somma di € 847,66 (€ 694,80 + Iva 

22% di € 152,86) del Bilancio 2024-2026, esercizio 2025, con esigibilità 2025;  
 per il periodo 01 gennaio 2026/31 dicembre 2026 la € 847,66 (€ 694,80 + Iva 22% di € 

152,86) del Bilancio 2024-2026, esercizio 2026, con esigibilità 2026;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bairo. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio 
on-line.

 per il periodo 01 gennaio 2027/31 dicembre 2027 la somma € 847,66 (€ 694,80 + Iva 
22% di € 152,86) - esercizio 2027 con esigibilità 2027 dei successivi bilanci; 

 per il periodo 01 gennaio 2028/31 dicembre 2028 la somma di € 847,66 (€ 694,80 + Iva 
22% di € 152,86) - esercizio 2028 con esigibilità 2028 dei successivi bilanci; 

 per il periodo 01 gennaio 2029 al 30.06.2029 la somma di € 423,83 (€ 347,40 + Iva 22% 
di € 76,43) - esercizio 2029 con esigibilità 2029 dei successivi bilanci. 
 
 

                                                                                Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                                             F.to  Paola Trabucco 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bairo. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio 
on-line.

 
E' copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Bairo, lì  02/07/2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 
======================================================================= 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il presente atto è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi a partire 

dal 02/07/2024 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  MAGGIO DR. ALDO 

 
======================================================================= 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Visto di regolarità contabile, sull'impegno di spesa retroscritto e di copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D.lgs 267/2000. 

Impegno n.  

 

Bairo, lì  

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to TRABUCCO PAOLA 

 


